τοῦ ἀντον. ὅτι δὲ ἐν φυγῇ δοῦλος, εἰ μὴ ἐτερος αὐτοῦ  
ἐπειλάθετο η εἰεύθεσον εἰσιτον ἵνα τομέσι, προσπορίζει τῷ  
δεσποτῇ τομήν.

67) Cod. addit δὲ.

68) Cod. πωλήσεις.

ο) Forte legendum: ξηροειν παραχρῆμα τοιτέστι δεσπόται  
γνώμενοι.

p) Literarum ductus incerti sunt.

pit vel precario, tamen Publicianam non habet: neque enim animo domini possidet.

Qui a pupillo emit, probare debet, consensu tuoris legitime se emisse. Et qui deceptus consensu falsi tutoris emit, bona fide emit.

XIV. Si mandatu tuo rem tuam procurator tuus mihi vendiderit, et denuntiaveris ei, ne mihi tradaret, recte tradit, et tutus sum, sive possideam sive petam. Si vero per ignorantiam non obiecta tibi exceptione rem tibi reddidi, agam ex emto adversus procuratorem. Et si quid mihi praestiterit, contrarie iudicio et mandati actione a te petet.

XV. Ρόμπο. Si servus meus fugitivus rem alienam emerit, Publicianam habeo, licet possessionem rei ei traditae corporaliter per eum nactus non sim.

instae causae acquirendarum rerum, ex quibus si a domino rei eam acceperimus, statim domini facti directam in rem actionem habemus, ex his ipsis causis, velut ex emtione vel donatione, non autem ex deposito vel commodato vel conductione, si rem acceperimus et possessionem eius amiserimus, datur nobis ad petendas has res Publiciana in rem actio. Interdum nec ex justis possessionibus Publiciana datur. Nam qui pignoris iure vel precario rem possidet, iustum quidem possessionem habet, nec tamen Publicianam intendere potest, hanc scilicet ob rationem, quia neque creditor neque qui preccario possidet hoc animo rei possessionem nactus est, ut crederet se dominum rei esse.

30. Steph. [ad l. 13 §. 2 verb: lege non prohibente]. Quasdam enim res pupillares, praesertim immobiles, ne cum tutoris quidem auctoritate pupillus vendere potest, nisi decretu de alienandis iis fiat.

31. [Steph. index l. 14]. Quum quis mandasset procuratori suo ut rem venderet, post venditionem procuratorem prohibuit, quominus rem emtori traderet. Ille autem licet prohibitus tradidit, dominium autem in accipientem [non] transtulit. Dicit igitur Ulpianus, quod praetor emtorem undecunque tueretur. Sive enim possidet et dominus rei ab eo rem petere conatur, exceptionem ei dat, quae dicit, nisi voluntate tua procurator rem vendidit: sive possessionem rei amisit, adversus possessorem Publiciana experiri potest. Et si conventus per ignorantiam exceptione non sit usus, recte ex emto adversus procuratorem agit de eo quod interest post evictionem, et quod procurator emti iudicio praestiterit, hoc ipse contraria mandati actione ab eo, qui ei rem vendere mandavit, consequitur.